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Исполнение бюджета регионам за 2021 год, тыс.руб.  
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Берестовицкий р-н 33 568,6 33 632,7 100,2 34 353,6 33 071,8 96,3 -785,0 560,9

Волковысский р-н 127 910,5 128 516,9 100,5 125 689,5 125 410,7 99,8 2 221,0 3 106,2

Вороновский р-н 46 028,8 47 098,4 102,3 46 849,1 46 785,0 99,9 -820,3 313,4

Гродненский р-н 81 750,9 85 399,9 104,5 81 750,9 81 479,9 99,7 0,0 3 920,0

Дятловский р-н 47 012,3 47 723,9 101,5 48 712,3 48 377,5 99,3 -1 700,0 -653,6

Зельвенский р-н 31 805,6 31 967,6 100,5 32 655,6 32 116,7 98,3 -850,0 -149,1

Ивьевский р-н 44 169,2 44 337,2 100,4 45 603,2 45 349,3 99,4 -1 434,0 -1 012,1

Кореличский р-н 39 079,7 39 662,1 101,5 39 019,5 38 720,1 99,2 60,2 942,0

Лидский р-н  210 438,2 212 027,4 100,8 211 558,9 210 536,7 99,5 -1 120,7 1 490,7

Мостовский р-н 58 624,5 59 067,3 100,8 59 324,5 58 956,8 99,4 -700,0 110,5

Новогрудский р-н 85 630,5 85 787,3 100,2 83 988,5 83 697,5 99,7 1 642,0 2 089,8

Островецкий р-н 81 136,6 82 721,3 102,0 85 436,6 85 233,6 99,8 -4 300,0 -2 512,3

Ошмянский р-н 57 067,2 57 154,8 100,2 57 552,9 57 551,5 100,0 -485,7 -396,7

Свислочский р-н 39 519,8 39 607,8 100,2 39 519,8 39 408,2 99,7 0,0 199,6

Слонимский р-н 117 236,4 119 621,9 102,0 119 096,3 119 057,9 100,0 -1 859,9 564,0

Сморгонский р-н 90 910,6 92 517,0 101,8 89 798,6 89 688,3 99,9 1 112,0 2 828,7

Щучинский р-н 70 169,8 71 247,3 101,5 72 084,2 70 248,6 97,5 -1 914,4 998,7

г.Гродно 445 482,5 450 026,7 101,0 445 782,6 436 934,1 98,0 -300,1 13 092,6

Областной 1 437 900,7 1 456 663,3 101,3 1 360 765,4 1 338 565,8 98,4 77 135,3 118 097,5

Консолидация -511 086,9 -510 768,0 99,9 -511 086,9 -510 768,0 99,9 0,0 0,0

ВСЕГО 2 634 355,5 2 674 012,9 101,5 2 568 455,1 2 530 422,0 98,5 65 900,4 143 590,9

Наименование 

бюджета

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ
ДЕФИЦИТ (-)

ПРОФИЦИТ (+)

уточненный 

годовой план
исполнено %

уточненный 

годовой план
исполнено %

уточненный 

годовой план
исполнено 



Исполнение доходов бюджета регионами за 2021 год, тыс.руб.  
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Берестовицкий р-н 21 894,3 21 969,4 100,3 11 674,3 11 663,3 99,9 11 056,5 11 056,5 100,0 33 568,6 33 632,7 100,2

Волковысский р-н 73 589,0 74 201,8 100,8 54 321,5 54 315,1 100,0 48 972,0 48 972,0 100,0 127 910,5 128 516,9 100,5

Вороновский р-н 20 455,5 21 525,1 105,2 25 573,3 25 573,3 100,0 24 013,1 24 013,1 100,0 46 028,8 47 098,4 102,3

Гродненский р-н 80 181,3 83 834,4 104,6 1 569,6 1 565,5 99,7 0,0 81 750,9 85 399,9 104,5

Дятловский р-н 27 532,8 28 250,5 102,6 19 479,5 19 473,4 100,0 18 558,8 18 558,8 100,0 47 012,3 47 723,9 101,5

Зельвенский р-н 14 044,2 14 206,5 101,2 17 761,4 17 761,1 100,0 17 148,5 17 148,5 100,0 31 805,6 31 967,6 100,5

Ивьевский р-н 21 593,2 21 821,4 101,1 22 576,0 22 515,8 99,7 20 932,3 20 932,3 100,0 44 169,2 44 337,2 100,4

Кореличский р-н 19 311,1 19 924,4 103,2 19 768,6 19 737,7 99,8 18 695,1 18 695,1 100,0 39 079,7 39 662,1 101,5

Лидский р-н  153 964,9 155 555,3 101,0 56 473,3 56 472,1 100,0 49 447,4 49 447,4 100,0 210 438,2 212 027,4 100,8

Мостовский р-н 26 595,5 27 075,5 101,8 32 029,0 31 991,8 99,9 29 660,5 29 660,5 100,0 58 624,5 59 067,3 100,8

Новогрудский р-н 47 720,5 47 878,8 100,3 37 910,0 37 908,5 100,0 32 825,1 32 825,1 100,0 85 630,5 85 787,3 100,2

Островецкий р-н 80 386,5 81 971,2 102,0 750,1 750,1 100,0 0,0 81 136,6 82 721,3 102,0

Ошмянский р-н 31 532,1 31 619,8 100,3 25 535,1 25 535,0 100,0 21 194,1 21 194,1 100,0 57 067,2 57 154,8 100,2

Свислочский р-н 14 310,1 14 401,0 100,6 25 209,7 25 206,8 100,0 23 239,8 23 239,8 100,0 39 519,8 39 607,8 100,2

Слонимский р-н 61 230,2 63 615,8 103,9 56 006,2 56 006,1 100,0 52 751,4 52 751,4 100,0 117 236,4 119 621,9 102,0

Сморгонский р-н 58 208,6 59 815,9 102,8 32 702,0 32 701,1 100,0 27 612,5 27 612,5 100,0 90 910,6 92 517,0 101,8

Щучинский р-н 39 757,3 40 835,7 102,7 30 412,5 30 411,6 100,0 29 729,9 29 729,9 100,0 70 169,8 71 247,3 101,5

г.Гродно 433 425,0 438 124,5 101,1 12 057,5 11 902,2 98,7 0,0 445 482,5 450 026,7 101,0

Областной 555 645,1 574 668,4 103,4 882 255,6 881 994,9 100,0 631 689,7 631 684,5 100,0 1 437 900,7 1 456 663,3 101,3

Консолидация 0,0 -511 086,9 -510 768,0 0,0 -425 837,0 -425 837,0 100,0 -511 086,9 -510 768,0 99,9

ВСЕГО 1 781 377,3 1 821 295,4 102,2 852 978,2 852 717,5 100,0 631 689,7 631 684,5 100,0 2 634 355,5 2 674 012,9 101,5

Наименование 

бюджета

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов

уточненный 

план 
исполнено %

всего в том числе дотация
уточненный 

план 
исполнено %уточненный 

план  
исполнено %

уточненный 

план  
исполнено %



Выполнение плана по основным доходным источникам, тыс. руб.
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Наименование
Утвержденный 

план

Уточненный 

план
Исполнено

Процент 

выполнения 

утвержденно

го плана, %

Удельный 

вес в  

доходах, 

%

Темп 

роста,% 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 506 235,5 1 625 373,4 1 660 684,9 110,3 91,2 120,1

Подоходный налог 

с физических лиц
637 458,1 661 623,7 669 192,2 105,0 36,7 114,6

Налог на 

добавленную 

стоимость

457 598,0 488 108,6 498 774,1 109,0 27,4 118,5

Налог на прибыль 143 082,0 196 277,9 206 824,4 144,5 11,4 151,2

Налоги на 

собственность
123 850,4 122 352,5 123 413,3 99,6 6,8 105,7

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
140 404,0 156 003,9 160 610,5 114,4 8,8 110,7

ВСЕГО 1 646 639,5 1 781 377,3 1 821 295,4 110,6 100,0 119,2



Дополнительно поступившие доходы бюджета в связи с увеличением 

местными Советами ставок налогов на собственность, тыс. руб.
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Наименование

Сумма 

дополнительных 

поступлений  

В том числе Удельный вес 

в собственных 

доходах, %

Рост (+)/снижение (-) к 2020 

году

налог на 

недвижимость

налог на 

землю

налог на 

недвижимость

налог на 

землю
Берестовицкий р-н 340,6 213,8 126,8 1,6 -21,2 83,9

Волковысский р-н 2 614,3 1 970,7 643,6 3,5 20,0 24,0

Вороновский р-н 340,6 213,8 126,8 1,6 -12,7 58,1

Гродненский р-н 3 407,3 2 876,4 530,8 4,1 129,4 47,4

Дятловский р-н 771,9 457,5 314,4 2,7 -67,2 192,4

Зельвенский р-н 267,6 192,2 75,4 1,9 -38,4 2,8

Ивьевский р-н 549,5 475,6 73,9 2,5 18,8 2,7

Кореличский р-н 303,1 235,1 68,1 1,5 -8,6 1,7

Лидский р-н 5 603,2 3 625,9 1 977,3 3,6 -2,7 137,7

Мостовский р-н 537,3 402,0 135,2 2,0 1,5 5,6

Новогрудский р-н 1 182,3 946,4 235,9 2,5 -37,4 18,1

Островецкий р-н 1 449,8 1 229,9 219,9 1,8 107,0 -3,5

Ошмянский р-н 1 140,3 956,1 184,3 3,6 -2,2 -10,4

Свислочский р-н 442,3 349,9 92,5 3,1 48,0 -50,1

Слонимский р-н 2 279,3 1 857,5 421,8 3,6 38,3 37,0

Сморгонский р-н 1 317,8 1 106,3 211,5 2,2 187,8 152,0

Щучинский р-н 1 011,6 876,0 135,6 2,5 83,6 13,5

г.Гродно 15 172,7 8 005,8 7 166,9 3,5 -51,0 630,4

Областной бюджет 5 337,2 5 337,2 0,0 0,9 -34,0 0,0

ВСЕГО 44 068,7 31 328,1 12 740,6 2,4 359,0 1 343,2



Исполнение собственных доходов бюджета регионами Гродненской 

области, тыс. руб.
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Наименование
Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год

Исполнено за 

2021 год

% исполнения 

утвержденного 

плана

Темп роста

Берестовицкий р-н 19 522,87 21 894,3 21 969,4 112,5 121,1

Волковысский р-н 71 141,17 73 589,0 74 201,8 104,3 111,7

Вороновский р-н 20 020,20 20 455,5 21 525,1 107,5 107,1

Гродненский р-н 76 315,32 80 181,3 83 834,4 109,9 121,0

Дятловский р-н 25 707,85 27 532,8 28 250,5 109,9 118,0

Зельвенский р-н 13 018,41 14 044,2 14 206,5 109,1 115,7

Ивьевский р-н 20 082,73 21 593,2 21 821,4 108,7 116,0

Кореличский р-н 18 132,91 19 311,1 19 924,4 109,9 117,3

Лидский р-н 140 030,00 153 964,9 155 555,3 111,1 119,6

Мостовский р-н 25 035,29 26 595,5 27 075,5 108,1 120,8

Новогрудский р-н 47 318,02 47 720,6 47 878,8 101,2 112,1

Островецкий р-н 75 989,03 80 386,5 81 971,2 107,9 113,2

Ошмянский р-н 32 043,06 31 532,0 31 619,8 98,7 106,3

Свислочский р-н 11 873,49 14 310,1 14 401,0 121,3 128,2

Слонимский р-н 56 790,20 61 230,2 63 615,8 112,0 121,1

Сморгонский р-н 53 130,95 58 208,6 59 815,9 112,6 146,7

Щучинский р-н 36 336,18 39 757,3 40 835,7 112,4 120,2

г.Гродно 408 746,9 433 425,1 438 124,5 107,2 120,3

Областной бюджет 495 404,9 555 645,1 574 668,4 116,0 119,2

ВСЕГО 1 646 639,5 1 781 377,3 1 821 295,4 110,6 119,2



Безвозмездные средства, 

передаваемые из республиканского бюджета, тыс.руб.  
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Утвержденный 

годовой план

Уточненный 

годовой план

Фактически 

поступило

Изменение плановых 

назначений 

(сокращение "-")

%

ДОТАЦИИ 613 189,7 631 689,7 631 684,5 18 500,0 100,0

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 130 093,2 130 604,5 130 349,0 511,3 99,8

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской 

АЭС
8 368,1 8 353,9 8 294,5 -14,2 99,3

индексированным жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам "Жилье")
5 546,3 4 546,3 4 459,7 -1 000,0 98,1

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности
10 139,6 10 139,6 10 113,9 99,7

мероприятиям по обеспечению занятости населения 7 665,0 6 911,0 6 850,1 -754,0 99,1

обслуживанию облигаций ОАО "Агентство по управлению 

активами"
711,0 703,6 682,2 -7,4 97,0

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, 

эмитированным облисполкомами
4 379,8 4 230,0 4 230,0 -149,8 100,0

проектированию и строительству новых уличных 

распределительных газопроводов
610,5 610,5 610,5 100,0

проектированию и строительству объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры для районов жилой 

застройки

51 204,8 51 204,8 51 203,3 100,0

погашению долга органов местного управления и 

самоуправления
3 654,8 3 654,8 3 654,8 100,0

предоставлению гражданам субсидий на уплату процентов 

и погашение основного долга по кредитам, выдаваемым на 

строительство жилья

37 813,3 40 250,0 40 250,0 2 436,7 100,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0,0 90 684,0 90 684,0 90 684,0 100,0

ВСЕГО 743 282,9 852 978,2 852 717,5 109 695,3 100,0



Экономическая структура расходов бюджета, тыс.руб.  

8

Уточненный годовой 

план
Исполнено Процент исполнения (%)

Заработная плата с взносами на социальное страхование 1 300 366,3 1 294 745,2 99,6

Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 80 007,8 79 283,5 99,1

Мягкий инвентарь и обмундирование 4 876,6 4 766,2 97,7

Продукты питания 63 000,9 61 676,4 97,9

Командировки и служебные разъезды 1 088,6 984,4 90,4

Оплата транспортных услуг 21 886,2 21 460,1 98,1

Оплата услуг связи 3 985,5 3 891,1 97,6

Оплата коммунальных услуг 152 293,6 150 319,8 98,7

Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 26 113,6 25 270,1 96,8

Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 10 294,1 10 268,3 99,7

Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 85 318,1 81 039,3 95,0

Текущий ремонт и содержание дорог 27 490,5 27 490,5 100,0

Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления 17 259,9 17 205,5 99,7

Субсидии 294 772,0 293 267,5 99,5

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым населению 80 905,7 80 534,0 99,5

субсидии транспорт 24 678,9 24 605,5 99,7

субсидии топливо 6 728,1 6 723,6 99,9

прочие субсидии 182 459,3 181 404,4 99,4

Текущие бюджетные трансферты населению 94 870,1 94 146,6 99,2

Приобретение оборудования и других основных средств 27 208,5 26 173,0 96,2

Капитальное строительство 163 759,0 162 559,6 99,3

Капитальный ремонт 36 298,6 34 976,2 96,4

Капитальные бюджетные трансферты организациям 33 053,5 32 897,5 99,5

Капитальные бюджетные трансферты населению 43 175,2 43 135,1 99,9

Прочие статьи расходов 81 336,5 64 866,1 79,8

ВСЕГО 2 568 455,1 2 530 422,0 98,5

ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ РАСХОДЫ 1 863 286,5 1 852 375,2 99,4
Капитальные расходы 260 319,6 256 606,3 98,6
Прочие расходы 444 849,0 421 440,5 94,7



Структура расходов бюджета Гродненской области, тыс.руб.  
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Уточненный план Исполнено Процент исполнения

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов (%)

Социальная сфера 1 724 034,3 1 711 203,8 99,3 67,6

образование 752 257,0 745 119,8 99,1 29,4

здравоохранение 714 706,9 710 939,1 99,5 28,1

социальная политика 153 349,2 152 370,7 99,4 6,0

культура 60 226,5 59 713,6 99,1 2,4

физическая культура и спорт 43 494,7 43 060,6 99,0 1,7

Местное хозяйство 309 257,3 303 791,1 98,2 12,0

жилищно-коммунальные услуги 232 419,7 227 212,2 97,8 9,0

дорожное хозяйство 33 787,7 33 787,7 100,0 1,3

транспорт 33 552,3 33 328,4 99,3 1,3

топливо 7 090,8 7 056,0 99,5 0,3

кино 2 406,8 2 406,8 100,0 0,1

Капитальное строительство 163 759,0 162 559,6 99,3 6,4

Сельское хозяйство 151 961,4 151 533,4 99,7 6,0

Государственные органы общего назначения 98 212,6 96 065,7 97,8 3,8

Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 17 259,9 17 205,5 99,7 0,7

Правоохранительная деятельность  и обеспечение безопасности 18 369,4 18 185,0 99,0 0,7

Промышленность, строительство и архитектура 10 092,9 10 070,6 99,8 0,4

Трансферты в  республиканский бюджет 10 947,8 10 947,8 100,0 0,4

Прочие расходы 64 560,5 48 859,5 75,7 1,9

ВСЕГО 2 568 455,1 2 530 422,0 98,5 100,0



Финансирование мероприятий жилищно-коммунального хозяйства, тыс.руб.  
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Мероприятия в области ЖКХ

Областной бюджет Районные и городской  бюджеты Консолидированный бюджет 

Уточненный 

план
Исполнено

Процент 

исполнения, 

% 

Уточненный 

план
Исполнено

Процент 

исполнения, 

% 

Уточненный 

план
Исполнено

Процент 

исполнения, 

% 

Субсидии 0,0 0,0 0,0 80 905,7 80 534,0 99,5 80 905,7 80 534,0 99,5

Благоустройство населенных 

пунктов
2 393,6 2 375,7 99,3 87 832,8 83 437,0 95,0 90 226,4 85 812,7 95,1

Капитальный ремонт  

жилищного фонда
0,0 0,0 0,0 35 550,3 35 481,6 99,8 35 550,3 35 481,6 99,8

Капитальный ремонт, 

модернизация котельных ЖКХ, 

включая их перевод на местные 

виды топлива

0,0 0,0 0,0 672,7 635,5 94,5 672,7 635,5 94,5

Капитальный ремонт, 

модернизация теплотрасс и 

перевод на местные виды 

топлива

8 198,5 8 196,5 100,0 682,9 674,9 98,8 8 881,4 8 871,4 99,9

Текущий ремонт жилищного 

фонда 
0,0 0,0 0,0 7 259,0 7 249,2 99,9 7 259,0 7 249,2 99,9

Капитальный ремонт и замена 

лифтов жилищного фонда 
0,0 0,0 0,0 1 833,0 1 811,5 98,8 1 833,0 1 811,5 98,8

Капитальный ремонт объектов 

водоснабжения
439,4 374,1 85,1 26,7 26,6 99,6 466,1 400,7 86,0

Прочие расходы 259,2 259,2 100,0 6 365,9 6 156,3 96,7 6 625,1 6 415,5 96,8

ВСЕГО 11 290,7 11 205,5 99,2 221 129,0 216 006,7 97,7 232 419,7 227 212,2 97,8



Финансирование пассажирских перевозок за 2021 год, тыс.руб.  

11

Наименование Уточненный план Фактическое исполнение % 

Берестовицкий р-н 222,9 222,9 100,0

Волковысский р-н 1 302,3 1 302,3 100,0

Вороновский р-н 395,7 395,7 100,0

Гродненский р-н 2 001,7 2 001,5 100,0

Дятловский р-н 273,3 273,3 100,0

Зельвенский р-н 171,0 171,0 100,0

Ивьевский р-н 161,1 161,1 100,0

Кореличский р-н 283,7 283,7 100,0

Лидский р-н 2 437,4 2 437,4 100,0

Мостовский р-н 496,4 496,4 100,0

Новогрудский р-н 628,8 628,8 100,0

Островецкий р-н 310,7 310,7 100,0

Ошмянский р-н 490,4 490,4 100,0

Свислочский р-н 177,8 177,8 100,0

Слонимский р-н 1 341,7 1 341,7 100,0

Сморгонский р-н 861,6 861,6 100,0

Щучинский р-н 753,1 753,1 100,0

г.Гродно 6 539,1 6 539,1 100,0

ИТОГО 18 848,7 18 848,4 100,0

УГП "Гродненское троллейбусное 

управление"
5 342,0 5 342,0 100,0

ВСЕГО 24 190,7 24 190,4 100,0



Финансирование дорожного хозяйства, тыс.руб.  
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Наименование
Уточненный 

план на год

Фактическое 

исполнение

Процент 

исполнения, % 

Областной бюджет:
Содержание местных автомобильных дорог 14 833,2 14 833,2 100,0

Текущий ремонт местных автомобильных дорог 4 635,3 4 635,3 100,0

Капитальный ремонт местных автомобильных  дорог 3 123,2 3 123,2 100,0

Итого: 22 591,7 22 591,7 100,0

Средства межбюджетных трансфертов
Текущий ремонт местных автомобильных дорог 8 022,0 8 022,0 100,0

Капитальный ремонт местных автомобильных  дорог 3 174,0 3 174,0 100,0

Итого: 11 196,0 11 196,0 100,0

Всего областной бюджет: 33 787,7 33 787,7 100,0

Средства республиканского дорожного фонда*
Текущий ремонт местных автомобильных дорог 6 863,8 6 863,8 100,0

Капитальный ремонт местных автомобильных  дорог 4 204,5 4 204,5 100,0

Погашение основного долга по кредитам 8 854,6 8 854,6 100,0

Уплата процентов по кредитам 2 826,0 2 826,0 100,0

Итого: 22 748,9 22 748,9 100,0

Благоустройство улиц населенных пунктов** 2 000,0 2 000,0 100,0

Всего на дорожное хозяйство: 58 536,6 58 536,6 100,0

*финансирование осуществляется из средств республиканского бюджета 

**по функциональной классификации расходов бюджета расходы отражаются по разделу 6 подразделу 3 виду 0 "Благоустройство 

населенных пунктов"



Финансирование расходов  агропромышленного комплекса (без учета 

расходов на капитальное строительство), тыс.руб.  
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Направления расходов
Уточненный 

план  
Факт

Процент 

исполнения, % 

Расходы на текущую деятельность, всего 97 522,3 97 504,7 100,0

надбавки за реализованную сельхозпродукцию 61 974,6 61 964,4 100,0

субсидии на осуществление текущей  деятельности 35 547,7 35 540,3 100,0

Общегосударственные расходы, всего 48 835,4 48 606,8 99,5

содержание ветеринарных станций и лабораторий 12 811,0 12 623,7 98,5

развитие растениеводства (известкование кислых почв)* 10 139,6 10 113,9 99,7

сохранение и использование мелиорированных земель 19 453,5 19 439,2 99,9

прочие расходы 6 431,3 6 430,0 100,0

Компенсация (уплата) процентов по кредитам банков 4 483,7 4 312,2 96,2

Государственная программа по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС*
1 120,0 1 109,7 99,1

ВСЕГО 151 961,4 151 533,4 99,7

* - субвенции, передаваемые области из республиканского бюджета 

**  - дополнительно направлено на финансирование АПК через покупку облигаций банков – 35 047,3 тыс. руб., 

в том числе за счет средств областного бюджета – 26 650,0 тыс. руб., районных бюджетов – 8 397,3 тыс. руб.



Финансирование  капитального  строительства, тыс. руб.
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Уточненный 

план

Профинанси

ровано
% исполнения

Удельный вес 

(%)

Жилищное строительство 82 831,7 82 794,3 100,0 50,9

Прочее строительство, в том числе: 76 155,2 75 006,4 98,5 46,1

строительство социально-

культурных объектов
45 254,9 44 645,0 98,7 27,5

строительство объектов ЖКХ и 

транспорта
24 210,1 23 979,1 99,0 14,8

строительство иных объектов 6 690,2 6 382,3 95,4 3,9

Погашение основного долга и 

процентов по банковским кредитам
4 772,1 4 758,9 99,7 2,9

ВСЕГО 163 759,0 162 559,6 99,3 100,0



Долг органов местного управления и самоуправления

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.  
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Виды обязательств
Согласованные на 2021 

год  лимиты 

На 1 января 2021 

года

На 1 января    

2022 года

Рост за

период

Отклонение от 

установленных 

лимитов

Гродненская область

Долг органов местного управления и самоуправления 177 148,3 263 682,2 178 765,0 -84 917,2 -1 616,7

Ценные бумаги х 242 764,7 163 916,9 -78 847,8 х

Обязательства, подлежащие исполнению по выданным 

гарантиям
21,0 21,0 0,0 х

Бюджетные кредиты х 20 896,5 14 827,1 -6 069,4 х

Долг, гарантированный местными исполнительными и 

распорядительными органами
194 834,2 242 934,5 248 604,3 5 619,8 11 418,5

ВСЕГО х 506 616,7 427 369,3 -79 297,4 х

Долг  Гродненского облисполкома и долг, гарантированный Гродненским  облисполкомом

Долг Гродненского облисполкома 152 696,7 227 897,8 154 313,4 -73 584,4 -1 616,7

Ценные бумаги х 206 980,3 139 465,3 -67 515,0 х

Обязательства, подлежащие исполнению по выданным 

гарантиям
21,0 21,0 0,0 х

Бюджетные кредиты х 20 896,5 14 827,1 -6 069,4 х

Долг, гарантированный Гродненским  облисполкомом 155 928,4 210 850,3 211 875,4 1 025,1 9 191,6

ВСЕГО х 438 748,1 366 188,8 -72 559,3 х


